
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2067 

DETERMINA 
N. 1863 DEL 20/09/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE SUSTAINABLE 
YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E IMPEGNI DI 
SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 SETTEMBRE 2017 
A  VICENZA."  PREMIO  EASY  TOWNS".
CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG ZB21FC664C

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
7
0
7
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
6
/
0
9
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato che:

- con Decisione di Giunta Comunale n. 205 del 23 maggio 2014 (PGN n 43198) è stata approvata 

la partecipazione del Comune di  Vicenza al programma europeo “Europe for  Citizens”  con un 

progetto dedicato alla partecipazione attiva dei cittadini;

-  con lettera del 22 maggio 2015 (PGN 60684),  l’Agenzia EACEA ha comunicato la Decisione 

n.2015-0890/001-001  con  cui  premiava  l'idea  progettuale  e  ammetteva  il  finanziamento  delle 

attività a partire dal 14 settembre 2015 fino al 14 settembre 2017,  assegnando al progetto un 

budget totale a copertura delle spese forfettarie pari ad euro 145.000,00; 

- con bolletta n. 7936, datata 08 giugno 2015, è stata ricevuta la somma di 58.000,00 €, prevista 

quale pre-finanziamento, che è stata introitata al capitolo d’entrata 58900 “F.C. Progetto EASY 

TOWNS” con reversale n.11899 del 03 settembre 2015;

- come previsto dalla sopra citata Decisione, art.3, la somma totale è pari ad euro 145.000,00 ed è 

riconosciuta  quale  somma forfettaria  a  copertura  delle  spese di  viaggio  delle  delegazioni  di  tutti  i  

partner,  organizzazione  degli  eventi  transnazionali  e  locali  previsti  dal  progetto,  spese  di  

comunicazione e divulgazione; 

Considerato, inoltre,  che :

- il progetto EASYTOWNS si avvia alla fase conclusiva delle attività, durante la quale è richiesta 

l'erogazione  delle  somme  previste  per  lo  svolgimento  delle  attività  relative  al  “Premio 

EASYTOWNS”,  pari  ad euro  3.500,00,  come da concorso  di  idee a  cui  sono state  invitate  a 

partecipare le associazioni aderenti al progetto in data 1° dicembre 2016 e secondo il seguente 

prospetto:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

Associazione Premio

Circolo OSA con NOI € 500,00

Coop.Alinsieme € 500,00

Coop. La Casetta € 500,00

Circolo NOI S.Lazzaro € 500,00

Circolo NOI S.Pio X € 500,00

Gruppo Scout VI 3 Maddalene € 500,00

Gruppo Scout VI 12 € 500,00

TOTALE € 3.500,00

- il Comune di Vicenza deve ospitare ed organizzare l'evento transnazionale conclusivo nei giorni 

10-14 settembre 2017, durante il quale saranno presenti 10 delegazioni europee, per un totale di 

51 ospiti, per i quali dovranno essere organizzate attività e convegni specifici, come previsto dal 

programma del progetto;

-  durante  i  giorni  dell'evento  le  10  delegazioni  saranno  totalmente  ospiti  del  comune  di  Vicenza,  

coordinatore e capofila  del  progetto,  che dovrà quindi  provvedere al  vitto,  alloggio  e trasporto  ove 

necessario, utilizzando il budget appositamente previsto dal progetto;

- per la scelta dell'hotel e dei ristoranti presso i quali ospitare le delegazioni è stata fatta un'indagine di  

mercato che ha riscontrato quale migliore offerta, quella dell'Hotel Conchiglia d'Oro per l'alloggio e la  

fornitura di una cena, a fronte di un costo complessivo di euro  5.902,00 (IVA e imposta di soggiorno 

incluse) per l'alloggio e di euro 1.000,00  (IVA inclusa) per il vitto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

- per i due pranzi e le due cene dei giorni 12 e 13 settembre si è deciso di contattare le realtà locali  

cittadine  che  offrono  servizi  di  ristorazione  e  catering  in  linea  con  il  tema  del  progetto,  ovvero 

l'integrazione,  quali  “Pane  Quotidiano”  di  Idea  Nostra  onlus  società  cooperativa  sociale  p.  iva 

03971750249,  che  ospiterà  le  delegazioni  in  collaborazione  con  “Ostaria  Il  Grottino”  srl  p.  iva 

02872600248 per  una  spesa  totale  di  euro  825,00  (IVA  inclusa),  “Progetto  Jonathan”  della 

Associazione promozione sociale "Nova Terra" p. iva 02882320241,  per la spesa di euro 900,00 (IVA 

inclusa) ed infine “Legatte” srl p. iva 04060910249, per la spesa di euro 660,00 (IVA inclusa) e “Antica 

Casa della Malvasia” p. iva 01939740245 per la somma di euro 1.000,00 (IVA inclusa), tutte operanti 

ed accessibili in centro storico, area dove si svolgeranno tutte le attività previste; 

- per ospitare l'evento pubblico dedicato ai partner e ad alcune classi degli Istituti Superiori della città si  

affitteranno il salone centrale di Palazzo delle Opere sociali ed il relativo atrio, per una somma totale di  

euro 330,00 (IVA inclusa);

- per far conoscere alle delegazioni la città di Vicenza è stato richiesto il supporto della Guida Turistica  

accreditata,  dott.  Luca  Matteazzi  p.  iva 03560140240,  inserita  nell'albo  provinciale  delle  guide 

turistiche,  il cui servizio avrà un costo di euro 380,00 (IVA inclusa);

-  nel  pomeriggio  del  13  settembre  2017  è  prevista  l'organizzazione  di  n.  2  workshop  sul  tema 

dell'integrazione che verranno organizzati  dalla dott.ssa Giovanna Dal Ponte dell'Associazione OSA 

con NOI di S. Andrea e dalla dott.ssa Veronica Zatti, della Coop. Alinsieme, entrambe provenienti da 

realtà  aderenti  al  progetto  EASYTOWNS fin  dall'inizio,  per  i  quali  verranno acquistati  dei  materiali  

didattici, per la somma preventivata di euro 150,00;

- è prevista la consegna di un omaggio per ciascuna delegazione in visita e quindi si procederà alla  

fornitura  presso il  Bookshop del  Teatro Olimpico  di  volumi  di  pregio  che raccontano la  storia  e  le 

bellezze della città, per un totale di euro 468,00 (IVA inclusa);

- è prevista la consegna a tutti i partecipanti (n. 120) di un gadget di progetto, individuato in una T-Shirt, 

sulla base del modello già prodotto in precedenza per gli eventi locali di progetto, fornita dall'azienda  

VOLLEY TIME snc di Marco Di Domenico & C. p. iva 03305010245, per un preventivo totale di euro 

432,00 (IVA inclusa);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

-  spetta  all'amministrazione  che  ospita  l'evento  provvedere  al  trasferimento  da  e  per  gli  aeroporti  

d'arrivo  delle  delegazioni  e  che,  pertanto  si  è  proceduto  a  prenotare  il  servizio  GoOpti  attraverso 

l'Agenzia Viaggi convenzionata AVIT AGENZIA VICENTINA TURISMO SRL,  p. iva 00866120249, per 

la somma di euro 1.312,00 (IVA inclusa);

-  resta  a  disposizione  per  la  copertura  di  eventuali  spese  impreviste  relative  all'accoglienza  delle 

delegazioni e all'organizzazione degli eventi la somma di euro 314,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  15.423,00  con  assegnazione   al 

Comune di  un contributo da parte dell'Agenzia  Europea EACEA  come risulta  da lettera pgn. 

60684 del  22  maggio  2015,  allegata  alla  presente.  Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme 

assegnate, anche in termini di cassa;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1)  di  accertare  l’entrata  relativa  al  saldo  del  finanziamento  europeo  previsto  per  il  progetto 

EASYTOWNS da parte dell'Agenzia EACEA per la somma di euro 71.295,00 al cap. n. 58900 

“F.C. Progetto EASYTOWNS”  del bilancio 2017, sulla base del titolo giuridico Decision No 2015 – 

0890 / 001 – 001 (Pgn. 60684 del 10.06.2015);

2) di approvare per i motivi descritti in premessa le attività finali del progetto EASYTOWNS, ovvero 

l'erogazione  del  Premio  Easytowns  e  l'organizzazione  dell'Evento  Transnazionale  previsto  a 

Vicenza dal 10 al 14 settembre 2017 e di affidare i servizi e le forniture ai soggetti, secondo le 

modalità individuate in premessa;

3) di impegnare la spesa di euro 1.750,00 a copertura del 50% della quota prevista per il premio 

EASYTOWNS al  cap. n. 1005207 “Spese varie per circoscrizioni di decentramento” del bilancio 

2017, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4)  di dare atto che il restante 50% della spesa per l'erogazione del premio EASYTOWNS trova 

copertura per  euro 1.750,00 nell’impegno  n. 106085 del 03 novembre 2015, al cap. n.1385800 

“F.C. Spese Progetto EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92; 

5) di impegnare la spesa di euro 6.902,00 a favore dell'Hotel Conchiglia d'Oro, via Bassano, 7 – 

Vicenza, a copertura delle spese di alloggio e della cena del giorno 11 settembre 2017 per l'intero 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

gruppo di progetto,  al  cap. n.1385800 “F.C. Spese Progetto EASYTOWNS” del bilancio  2017, 

dove esiste l’occorrente disponibilità;

6) di dare atto che la spesa per il servizio di ristorazione del pranzo del giorno 12 settembre 2017, 

affidato a Legatte srl p. iva 04060910249, trova copertura per euro  660,00 nell’impegno n. 106085 

del  03  novembre  2015,  al  cap.  n.  1385800  “F.C.  Spese  Progetto  EASYTOWNS”,  CIG 

Z8E16C0A92;

7) di dare atto che la spesa per il servizio di ristorazione della cena del giorno 12 settembre 2017, 

affidato  a  Antica  Casa  della  Malvasia  p.  iva  01939740245, trova  copertura  per  euro 1.000,00 

nell’impegno  n.  106085 del  03  novembre  2015,  al  cap.  n.  1385800  “F.C.  Spese  Progetto 

EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92;

8) di dare atto che la spesa per il servizio di ristorazione del pranzo del giorno 13 settembre 2017, 

affidato a Ostaria Il Grottino srl p. iva 02872600248, trova copertura per euro 825,00 nell’impegno n. 

106085 del  03 novembre  2015,  al  cap.  n.1385800 “F.C.  Spese Progetto  EASYTOWNS”,  CIG 

Z8E16C0A92; 

9) di dare atto che la spesa per il servizio di ristorazione della cena del giorno 13 settembre 2017, 

affidato  a  Progetto  Jonathan”  della  Associazione  promozione  sociale  "Nova  Terra"  p.  iva 

02882320241, trova copertura per euro 900,00 nell’impegno n. 106085 del 03 novembre 2015, al 

cap. n. 1385800 “F.C. Spese Progetto EASYTOWNS”,  CIG Z8E16C0A92;

10) di dare atto che la spesa per l'affitto di salone ed atrio del Palazzo delle Opere Sociali – Piazza 

Duomo, Vicenza – per la mattina del giorno 13 settembre 2017, trova copertura per euro  330,00 

nell’impegno  n.  106085 del  03  novembre  2015,  al  cap.  n.  1385800  “F.C.  Spese  Progetto 

EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

11) di dare atto che la spesa per il servizio di visita guidata alla città, affidato alla guida turistica  

autorizzata dott. Luca Matteazzi p. iva 03560140240, trova copertura per euro 380,00 nell’impegno 

n. 106085 del 03 novembre 2015, al cap. n. 1385800 “F.C. Spese Progetto EASYTOWNS”, CIG 

Z8E16C0A92;

12) di dare atto che la spesa per il servizio di organizzazione di n. 2 workshop per il pomeriggio del 

giorno 13 settembre 2017, affidato alle associazioni OSA con NOI di S. Andrea e alla Cooperativa 

Alinsieme  –  Centro  Giovanile  Riviera  Berica,  trova  copertura  per  euro 150,00 nell’impegno  n. 

106085 del  03 novembre  2015,  al  cap.  n.1385800  “F.C.  Spese Progetto  EASYTOWNS”,  CIG 

Z8E16C0A92;

13) di dare atto che la spesa per la fornitura di n. 15 volumi di pregio, concordata con il Bookshop 

del Teatro Olimpico di Vicenza,  trova copertura per  euro 468,00 nell’impegno  n. 106085 del 03 

novembre 2015, al cap. n. 1385800 “F.C. Spese Progetto EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92;

14) di dare atto che la spesa per la fornitura di n. 120 T-Shirt personalizzate, affidata a VOLLEY 

TIME  snc  di  Marco  Di  Domenico  &  C. p.  iva 03305010245,  trova  copertura  per  euro 432,00 

nell’impegno  n.  106085 del  03  novembre  2015,  al  cap.  n.  1385800  “F.C.  Spese  Progetto 

EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92;

15)  di  dare  atto  che  le  eventuali  spese  impreviste  relative  all'accoglienza  delle  delegazioni  e 

all'organizzazione degli eventi, troveranno copertura per euro 314,00 nell’impegno n. 106085 del 03 

novembre 2015, al cap. n. 1385800 “F.C. Spese Progetto EASYTOWNS”, CIG Z8E16C0A92;

16) di dare atto che la spesa per il servizio di navetta curato dal vettore GoOpti, affidato all'agenzia 

convenzionata AVIT AGENZIA VICENTINA TURISMO SRL p. iva 00866120249, trova copertura per 

euro 1.312,00 nell’impegno  n. 105525 del 02 settembre 2015, al cap. n. 1385800 “F.C. Spese 

Progetto EASYTOWNS”, CIG Z2615BE747;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

17) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

18) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

19) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa ed entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019

58900
competenza: 71.295,00 

cassa: 71.295,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 71.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 71.295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1385800 competenza: 15.423,00 
cassa: 15.423,00 

1005207
competenza: 1.750,00 

cassa: 1.750,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 17.173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 17.173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

20)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

21)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  e  degli  adempimenti  inerenti  il  presente 

provvedimento è la dott.ssa Elena Munaretto.   

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2067 

DETERMINA N. 1863 DEL 20/09/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - PROGETTO EUROPEO "EASY TOWNS - EUROPEAN ACCESSIBLE 
SUSTAINABLE YOUNG TOWNS - ACCERTAMENTO ULTIMA TRANCHE FINANZIAMENTO EUROPEO E 
IMPEGNI DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO TRANSNAZIONALE FINALE 10-14 
SETTEMBRE 2017 A VICENZA." PREMIO EASY TOWNS". CUP DEDICATO N. B39D15001590006. CIG 
ZB21FC664C

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/09/2017  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


